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Nu har vi fått en alldeles egen scoutkår här – Gubbängens Scoutkår ! 

 

Daniel Smith, relativt nyinflyttad i vår förening, är och har varit scout och även scoutledare 

sedan många år.  Daniel, som tidigare bodde i Huddinge trivs riktigt bra här i Gubbängen, inte 

minst med den vackra utsikten över Båtparken. 
 

Tillsammans med några föräldrar och med hjälp av 

scoutförbundet beslöt sig Daniel att starta upp en helt ny 

scoutkår – och det blev här hos oss. 
 

Scoutrörelsen växer oerhört 

snabbt här i Stockholm och 

eftersom det finns många 

som står i kö för att få vara 

med och bli scout, så behövs 

också fler som vill engagera 

sig och leda unga flickor och 

pojkar – att vara redo … 

 

Tills vidare kommer Daniels scoutmöten att hållas i Båtparken 

och förhoppningen är att hitta en lämplig lokal, dels att ha 

verksamhet i och dels kunna förvara det material som kan 

behövas.  

 

Är du intresserad och vill hjälpa till, kan du söka på nätet efter ”hitta din scoutkår” – eller lägg 

en intresselapp i expeditionens brevlåda – så förmedlar Medlemsbladet kontakt. 

 

Lite historia om scouting … 
Scouting skapades i England av Robert Baden-Powell och började praktiseras redan 1907. Han 

publicerade också en handbok 1908, Scouting for Boys, och rörelsen spreds snabbt, även till andra 

länder.  

Robert Baden-Powell 

Även privata eldsjälar kom från 1908 i kontakt med 

idén via engelska media och började testa scouting 

runt om i Sverige. Scouting infördes dock på allvar 

i Sverige efter att gymnastikläraren Ebbe Lieberath 

1909 hittat Scouting for Boys, som han sedan 

översatte.                                                   Ebbe Lieberath 

Daniel Smith i 

snygg scout-skjorta 

På bilden till vänster kan man se 

olika läger- och hajk-märken 

och på den högra bilden finns 

bevis-märken , som t ex visar att 

man kan hantera en kniv eller att 

man kan göra upp eld … 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Scouting
https://sv.wikipedia.org/wiki/Robert_Baden-Powell
https://sv.wikipedia.org/wiki/Scouting_for_Boys
https://sv.wikipedia.org/wiki/Ebbe_Lieberath
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Ebbe_Lieberath_SBL.jpg
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Ebbe Lieberath grundade scoutkåren Riddarpojkarna i Göteborg i januari 1910, och ledde sedan 

pojkscoutrörelsen i Sverige i många år.                                            

Den svenska scoutrörelsen, liksom den internationella, riktade sig från början enbart mot pojkar. 1910 
togs de första stegen för att även flickor i Sverige skulle kunna delta i scoutverksamhet.  

Det första scoutförbundet i Sverige grundades 1911 för pojkar. 1913 startades Sveriges Flickors 
Scoutförbund. Vid den här tiden var nykterhets- och väckelserörelserna stora i Sverige, det var därför 
rätt naturligt att dessa redan existerande ungdomsrörelserna, som till exempel Nykterhetsrörelsen och 
KFUK/KFUM, tog upp scouting som en naturlig del i sina program. Många nya organisationer bildades 
även som svar på scoutingens ökande popularitet. Mellan 1959 och 1961 gick en våg av 
sammanslagningar mellan könsuppdelade förbund över scoutsverige med resultatet att fem 
könsintegrerade förbund, som idag bildar Svenska Scoutrådet, bildades.  

Scouting fick ett bra fotfäste i Sverige från 1909 tack vare Ebbe Lieberath och 1912 grundades Sveriges 
scoutförbund med honom som ordförande. Emmy Grén-Broberg blev 1913 den första ledaren för 
Sveriges Flickors Scoutförbund. Dessa två förbund gick 1961 samman till en ny gemensam organisation, 
Svenska Scoutförbundet.  

Kungen är förste hedersledamot i Svenska scoutförbundet, hedersmedlem i Svenska scoutrådet och 

sedan 1977 hedersordförande i World Scout Foundation. Han är dessutom engagerad i Baden-Powell 

Fellowship (uppkallat efter scoutrörelsens grundare). 

Blåvingar och Vargungar hette scouternas yngsta flickor resp pojkar 

fram till 1968 och så här kunde de olika patrullernas loggböcker se ut … 

 

 

 

 

 

 

 

 

=========================================================================== 
 

 
Precis som förra året 

smög det runt några 

”påsk-vovvar” i 

föreningens kvarter …   

Starka misstankar finns att de hör hemma på 

Pytteliten Hunddagis …  

=========================================================================== 

Vattnets väg genom Stockholm … 
Vattnets väg genom staden börjar i Mälaren, där vi tar vårt dricks-via 

vattentorn till din kran. Vattnets resa fortsätter när du spolat i kranen, 

toaletten eller duschen. 

Det smutsiga vattnet rinner via avloppsrör till avloppsreningsverken. 

Där renas avlopps-vattnet tillsammans med regnvatten från gatorna, 

innan det släpps ut i Östersjön. 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_Flickors_Scoutf%C3%B6rbund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_Flickors_Scoutf%C3%B6rbund
https://sv.wikipedia.org/wiki/V%C3%A4ckelser%C3%B6relse
https://sv.wikipedia.org/wiki/Nykterhetsr%C3%B6relsen_i_Sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/KFUK
https://sv.wikipedia.org/wiki/KFUM
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_scoutf%C3%B6rbund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_scoutf%C3%B6rbund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Emmy_Gr%C3%A9n-Broberg
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sveriges_Flickors_Scoutf%C3%B6rbund
https://sv.wikipedia.org/wiki/Svenska_Scoutf%C3%B6rbundet
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NU HAR ÄNTLIGEN ENTRÉN – BORDSVÄGEN 66 – FÅTT EN ANSIKTSLYFTNING 
 

Entréporten har dessvärre inte kunnat få den renovering och uppfräschning, som 
övriga portar och ek-partier har fått i föreningen. Det beror på att just denna port 
har varit så svårt ansatt av sol- och annan påverkan att det inte har varit lönsamt 

att ens försöka.   
Men nu strålar entrén efter att Per Sjöholm och Benny Thorselius i dagarna har 

monterat dit en helt ny, identiskt lik den förra, vacker entréport.   
Det medförde lite extra ”knepighet” eftersom porten är utrustad med automatisk 

öppning pga av den Rullstolshiss som finns i trappuppgången …  
 

 
  

            
                        Benny och Per                                           Interiör                                                   Exteriör 
 

*************************************************************************************** 

Det har under våren monterats en Rullstolshiss även  
 i trappuppgången Bordsvägen 70  

 
Och med anledning av det har det lagts en sluttande asfaltskant från entréportens 
yttre trappavsats. En bra lösning som gjort att föreningen inte behöver förstöra de 
vackra rabatter som finns runt entrén, vilket hade hänt om en större metallramp 

skulle ha monterats där … 
Asfaltsläggarna Michael och Andréas arbetade för fullt med att få det hela snyggt 

med kanter och lutning … 
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Extra Föreningsstämma  
 
Den 18 april höll styrelsen en extra föreningsstämma i Festlokalen, med anledning av att 
föreningen planerar att installera solceller på taket till Sicklingsvägen 3 – 5. 

 
Ett drygt trettiotal medlemmar kom och många frågor ställdes. 
En fråga var bl a varför det blir röda (terrakottafärgade) solceller 
och inte svarta?  
Det beror på att våra hus är kulturklassade och vi har röda 
takpannor, så för att få bygglov beviljat måste det bli röda 
solceller. 
 

Andra frågor:    Hur lång är garantitiden?   
  Måste föreningen ta lån för denna installation?       
  Vem, vilka får nytta av sol-elen?. 
 

Elektriker Erik Sandin (Elcentralen E&C AB) svarade och 
förklarade att det är 25 års garanti och elen kommer i första hand 
att användas till lilla tvättstugan och i trapphusen, källare och 

vindar i höghuset…  
Om det blir el över, som vi inte använder 
själva, kan vi sälja den.  
Föreningen behöver inte ta lån,  det finns sparade pengar till solceller. 
 

Stämman avslutades med ett enhälligt JA till solceller – och nu hoppas 
vi på en riktigt varm och solig sommar ! 
 

======================================================================== 
 

 

Så kom den då i maj – VÅREN ! 
 

Varmt och soligt, det växer så det knakar överallt i våra trädgårdar och i våra parker. 

Pionerna skjuter fart, Liljorna likaså.  

Syrenerna står i knopp och Magnolierna har slagit ut sina 

vackra, spröda och ljuslila vingar.   

Knektvägen – vår egen ”paradgata” dignar av Körsbärsblom 

och man kan riktigt njuta av all prakt.  

Utmed Bordsvägen blommar raden av Kopparhäggmispel 

för fullt just nu och ”stenpartiet” på Majrovägen är fyllt av Rododendron, pioner, tulpaner 

och ståtliga Kejsarkronor  m.m …  Ta en promenad runt våra kvarter – och gläds !  
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Om man går en kvällspromenad 

utmed Bordsvägen nu i maj, stannar 

man till utanför 49:an …

GUBBÄNGEN KERAMIK
 

Skyltfönstret fullkomligt svämmar över av ljus och 

blomsterprakt framför hyllorna med alla fina handdrejade bruksföremål, som t ex vaser, skålar, 

koppar, krukor och fat.  

Inne i den av vackra föremål, så välfyllda lokalen möter man 

keramiker Stina Neander som driver Gubbängen Keramik och 

har gjort så sedan 2018.  

Stina berättar att hon trivs väldigt bra här i vår förening och i 

området, det är så lugnt och fint här. 

Stina bor i Hökarängen större delen av året. Under vinter-

halvåret finns Stina här i Gubbängen,  men när våren och 

sommaren kommer tillbringar Stina det mesta av sin tid uppe 

i Hälsingland, där hon har sitt 

andra företag – ”Himmel och 

Jord”.  

Intresset för keramik och drejning har ökat avsevärt.  Det finns en 

hel del kurser och en sådan kurs brukar innefatta moment som 

drejning, bearbetning av lera, bränning och glasering. Drejning är 

en teknik där leran omformas till runda föremål som krukor, vaser 

och muggar. Det är många som gärna skulle vilja få pröva på.  

 
 

Äntligen är det dags för en FÖRENINGSDAG igen, en dag fylld av fest för både stora och små.  
Pga Pandemin är det alltför länge sedan som vi alla medlemmar i vår fina förening kunde samlas och 
festa i t ex Kamelparken. (innergården bakom Bordsvägen 49-55).   
Nu ska det bli av – lördagen den 14 september är det planerat att ladda med bl a tävlingar och 
lekar, korvgrillning och kanske några andra roliga överraskningar … 

 
Om du undrar varför parken kallas ”Kamelparken” så är det för att 2014 hade vi 
kamelen Kalle där och som alla fick rida på. Tidningen BORÄTT gjorde ett 
reportage om detta och Kalle fick första-sidan … 
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Finns det något du vill uppmärksamma/fråga dina grannar om, hört något kul du vill förmedla eller 

bara snällt ”tycka-till” i allmänhet ?   Hör av dig till Medlemsbladet genom att skriva några rader och 

lägg i ett kuvert på expeditionen (märk kuvertet:  medlemsbladet). 

 OBS – inga elakheter eller påhopp, redaktionen avgör vad som kan publiceras och förmedlas vidare 

till de som vill använda signatur. 

 

              G R A T I S … 
 

 

 

 

 

 

 

 

Det sägs att de allra minsta i f.d GK:11-ans lokaler, där dagmammorna och barnen, som 

kallar sig SMÅTROLLEN håller till, en dag samlades för att plocka och hålla våra fina, 

blommande kvarter rena från skräp !  Så glädjande att höra - ett mycket beundransvärt 

initiativ – tycker medlemsbladet, vilket föranleder publicering av nedanstående inkommet 

förslag …   (inskickat av anonym ”skräpplockare”) 

  

Förslag: Samla dina vänner/grannar någon dag eller kväll för att 

tillsammans gå runt ert kvarter och plocka skräp. 

Kan kanske avslutas med en trevlig fika-stund i någon av våra fina, 

vackra parker … 

BORD BORTSKÄNKES ! 

Kanske är detta något för en händig person.  

Ett massivt furubord från 70-talet med en fläckig bordsyta. 

Mått: Höjd 51 cm, Bredd 80x80  
Kontakta Elisabeth Nilsson 

elisabethknilsso@gmail.com 

Tel: 070-5249475 

Det ryktas att det 

kommit många små – 

riktigt små – nya 

medlemmar till vår 

förening under senaste 

tiden … 

Medlemsbladet hälsar 

dem alla  

Varmt Välkomna! 

mailto:elisabethknilsso@gmail.com
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MEDLEMSBLADET ÖNSKAR ALLA EN RIKTIGT 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

GLAD – VARM – SKÖN OCH LÅNG SOMMAR 
MED LITE LAGOM REGN 

 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************** 
                             

 

                                                                               BRF STOCKHOLMSHUS NR 11                                                      Annika Dackéus (redaktör) 

Grillning … 
Nu när säsongen inbjuder till grillning i våra parker, tänk på att göra snyggt efter dig, både 

vad gäller grillen och bord och bänkar…  Ingen vill städa efter någon annan. 

Tomma källar- och vindsgångar … 
Påminnelse om att inte förvara eller ställa saker i våra källar- och/eller vindsgångar. Det får 

heller inte stå saker i trapphusen – beroende på brandrisk och en eventuell snabb utrymning. 

Använd Ditt källarförråd. Cyklar och barnvagnar kan förvaras i cykelförråden. 

 


